Der Burgermeister

Postanschrift: Stadtverwaltung 53754 Sankt Augustin

An die
Fraktionen und Fraktionslosen
im Rat der Stadt Sankt Augustin

im Hause
(per E-Mail)

stadt

S
AUgusin

Birgermeister-/Ratsburo
Ratsblro, Markt 1

Auskunft erteilt:
Herr v. Borzyskowski

Zimmer:

403

Telefon (022 41) 243-0

Durchwahl: 394

Telefax (022 41) 243-430

Durchwahl: 77394

E-Mail-Adresse: luca.vonborzyskowski@sankt-augustin.de

Internet-Adresse: http://www.sankt-augustin.de

Besuchszeiten

Rathaus
montags:

Biirgerservice
montags und donnerstags:

8.30 - 12.00 u. 14.00 - 18.00 Uhr, |7.30 Uhr —18.00 Uhr,

dienstags bis freitags:
8.30 Uhr - 12.00 Uhr

dienstags und mittwochs:
7.30 Uhr — 14.00 Uhr,
freitags: 7.30 Uhr — 12.00 Uhr

Ihr Schreiben vom Ihr Zeichen Mein Zeichen Datum

BRB-vB 13.10.2022
StraBenreinigung/Millabfuhr
Anfrage CDU, Ds.-Nr.: 22/0415
Beratungsfolge Sitzungstermin Behandlung
Gebaude- und Bewirtschaftungs- 15.11.2022 offentlich

ausschuss

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit beantworte ich die o.a. Anfrage wie folgt:

Frage 1:

Ist die Stadtverwaltung Uber den Sachverhalt informiert? Wie stellt sich dieser aus Sicht der Verwaltung dar? Wie plant die Verwaltung das Problem zu I6sen?

Antwort:

Der Sachverhalt ist der Fachverwaltung bekannt und wird bereits bearbeitet. Die Fachverwaltung teilt zudem die Meinung, dass eine Uberschneidung von Miillabfuhr und StraBenreinigung nicht optimal ist und sich Verbesserungspotenziale erschlieRen lassen. In einem Pilotprojekt wird die in Rede stehende Tour auf montags verlegt. Nach einer Testphase muss dann eruiert werden, ob durch die Umstrukturierung der Reinigungstouren neue Probleme an anderer Stelle im Stadtgebiet aufgetaucht sind.

Frage 2:

Gibt es im Stadtgebiet weitere Strallen auf die dieser Sachverhalt zutrifft?

Antwort:
Nein.

Postbank Kéln 231 08-503 (BLZ 370 100 50)
Kreissparkasse Koln, Zweigstelle Sankt Augustin - Milldorf 033 001652 (BLZ 370 502 99)
Raiffeisenbank Sankt Augustin eG 1 200 178 013 (BLZ 370 697 07)

VR-Bank Rhein-Sieg eG 5 000 459 013 (BLZ 370 695 20)
Steyler Bank GmbH 11 949 (BLZ 386 215 00)

-2.

Offentliche Verkehrsmittel
Haltestelle: Sankt Augustin-Markt

StralRenbahn: 66
Busse: 508, 517/518, 529

513/514 nur vormittags an Schultagen


Frage 3:
Besteht die Mdoglichkeit, die Termine fir Reinigung und Abfuhr fir die in Frage kommenden Stralen zu trennen?

Antwort:
Ja, s. dazu 1.

Mit freundlichen GrifRen
/e

Dr. Max Leitterstorf
Blrgermeister

